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Individuale

Të konsoliduara

Bojrash

PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228 , date 29/04/2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",

te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabiliteti  - SKK 2 )

T ë dhëna identifikuese Të dhëna të tjera



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

I 355,401,123 289,963,265

1 Aktivet  monetare 35,468,241 45,312,896

i Banka 35,379,716 45,309,736

ii Arka 88,525 3,160

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 157,597,786 87,128,846

i Kliente per mallra,produkte e sherbime 129,081,400 57,830,257

ii Debitore,Kreditore te tjere 

iii Tatim mbi fitimin 511,027

iv TVSH 27,846,187 29,298,589

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

v TVSH per sistemin 159,172

4 Inventari 162,335,096 157,521,523

i Lendet e para 38,261,766 34,922,543

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje 124,073,330 122,598,980

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II 5,881,838 6,451,255

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5,881,838 6,451,255

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe pajisje 5,749,767 6,338,718

iv Aktive tjera afatgjata materiale 132,071 112,537

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

Pasqyrat Financiare te Vitit  2011

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A



361,282,961 296,414,520T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

I 307,521,161 250,262,777

1 Derivativet

2 Huamarrjet 0

i Overdraftet bankare

ii Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 307,521,161 250,262,777

i Te pagushme ndaj furnitoreve 32,104,417 37,402,819

ii Te pagushme ndaj punonjesve 13,275,971 10,741,594

iii Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 117,180 118,017

iv Detyrime tatimore per TAP-in. 31,000 25,300

v Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 555,475

vi Detyrime tatimore per T.V.SH -ne

vii Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,000 3,000

viii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 256,819,672 194,829,011

viiii Dividente per tu paguar.

ix Debitore dhe Kreditore te tjere. 5,169,921 6,587,561

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

II 24,893,800 24,893,800

1 Huat  afatgjata 0 0

i Huamarrje nga bankat

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 24,893,800 24,893,800

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

332,414,961 275,156,577

III 28,868,000 21,257,945

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 8,990,000 8,990,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 792,728 524,476

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 11,475,217 6,378,435

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7,610,055 5,365,034

361,282,961 296,414,522

Pasqyrat Financiare te Vitit  2011

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

1 166,245,929 135,283,334

2

12

12.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

-102,399 -1,301,241

12.3.   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -117,482 105,200

13 -219,881 -1,196,041

14 Fitimi (humbja) para tatimit 8,478,542 6,682,509

15 868,487 1,317,475

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,610,055 5,365,034

17

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2011

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Shenime

4 Materialet e konsumuara 142,478,885

Ndryshimi ne invent  prod gatshme e prodhimit ne proces3

               Pagat e personelit 5,056,638

5 Kosto e punes 5,901,096

844,458

6 Amortizimi dhe zhvleresime 1,323,619

              Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

7 Shpenzime te tjera

157,547,5068 Totali I shpenzimeve(shumat 4-7)

7,843,906

8,698,423

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet

9 Fitimi(humbja)nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

113,237,142

5,154,534

4,416,909

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

12.4.  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

12.2.  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

7,878,550

737,625

464,275

8,548,833

127,404,784



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 8,478,542 6,682,509

Rregullime per:

                     Amortizimin 1,323,619 464,275

                     Humbje nga kembimet valutore

                     Te ardhura nga investimet

                     Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e ekerkesave te arketueshme nga 

aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -70,468,940 -31,364,736

                     Rritje /renie ne tepricen e inventarit -4,813,573 43,832,930

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 57,258,384 67,895,102

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar -868,487 -1,317,475

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -9,090,455 -1,473,255

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 754,200 -4,594,156

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi I arketuar

5 Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne aktivitetet investuese 754,200 -4,594,156

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Te ardhurat nga emetimi I kapitalit aksionar

2 Te ardhurat nga huamarjet afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -9,844,655 -6,067,411

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 45,312,896 51,380,307

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 35,468,241 45,312,896

Pasqyra e Fluksit monetar -  Metoda indirekte 2011

Pasqyra e Fluksit monetar -  Metoda indirekte 2010



      Pozicioni me 31 Dhjetor  2010 8,990,000 524,476 11,743,469 21,257,945

      Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

      Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

konsolidimit

      Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

      Fitimi neto per periudhen kontabel

      Dividentet e paguar

      Ritja e rezerves se kapitalit 268,252 -268,252

      Emetimi I kapitali aksionar

     Pozicioni ne 31 Dhjetor 2010 8,990,000 792,728 11,475,217 21,257,945

    Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

konsolidimit

     Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, qe nuk jane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

    Fitimi neto per periudhen kontabel 7,610,055 7,610,055

    Dividentet e paguar

   Emetimi I kapitali aksionar

   Aksione te thesarit te riblera

  Pozicioni ne 31 Dhjetor 2011 8,990,000 792,728 19,085,272 28,868,000

TOTALI

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital  2011

Kapitali aksionar qe I perket aksionereve te shoqerise meme

Kapitali 

aksionar

Primi I 

aksionit

Aksione te 

thesarit

Rezerva 

ligjore 

statutore

Fitimi I 

pashperndare



 



              SHENIMET SHPJEGUESE

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

              ILIA     BOSTANXHI


